ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n 708 del 10/17/19

OGGETTO: Contratto di prestazione d'opera non oneroso con il Dr. Gianluca Autorino a supporto delle attività di ristrutturazione dell'edificio 4 della sede di Roma dell'IZSLT.

Proposta di deliberazione n. 43 del 04/12/2019

L'Estensore: Dr.ssa Serena Saccares flui facción
Il Responsabile del procedimento: Dr. Francesco Filippetti
Il Dirigente: Dr. Francesco Filippetti
Visto di regolarità contabile
3
arere del Direttore Amministrativo
arere del Direttore Amministrativo Favorevole Non favorevole Arere del Direttore Sanitario

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Ugo Della Marta

Jelle

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Ugo Della Marta

OGGETTO: Contratto di prestazione d'opera non oneroso con il Dr. Gianluca Autorino a supporto delle attività di ristrutturazione dell'edificio 4 della sede Centrale di Roma dell'IZSLT.

PREMESSO CHE

- il Dr. Gianluca Autorino ha ricoperto per molti anni l'incarico di dirigente della Struttura Complessa "Virologia e Leptospirosi" fino al 31 dicembre 2019;
- con deliberazione n. 479del 14/09/2018 si è dato atto della richiesta di pensionamento del Dr. Autorino con decorrenza dal 1gennaio 2019;

PRESO ATTO CHE

- l'IZSLT è impegnato in un progetto di adeguamento dell'edificio 4 della sede di Roma, su cui insistono numerosi laboratori ed uffici delle strutture ivi operanti e che tale adeguamento riguarderà gli aspetti di sicurezza, biosicurezza e di miglioramento delle condizioni di lavoro del personale che lavora nell'edificio;
- l'intervento inoltre comporta importanti adeguamenti delle attività di laboratorio alle nuove tecniche di svolgimento delle stesse quali ad esempio la diagnostica molecolare;
- per svolgere le opere di ristrutturazione l'IZSLT ha acquisito la disponibilità di una porzione di edificio dell'ex ospedale di Albano Laziale dove trasferire temporaneamente i laboratori interessati secondo una tempistica definita dal progetto specifico;
- per effettuare tali trasferimenti sono previste alcune opere di adeguamento della sede di Albano Laziale alle esigenze di laboratorio;
- per lo svolgimento del progetto si ritiene necessario attivare in un gruppo di lavoro coordinato dal Direttore Sanitario e composto da personale di elevata competenza tecnico gestionale e dai dirigenti di struttura di volta in volta coinvolti nei trasferimenti;
- per l'esperienza tecnico professionale e gestionale acquisita in decenni di lavoro presso l'Istituto da parte del Dr. Gianluca Autorino lo stesso può essere di supporto ed affiancamento alla Direzione Sanitaria per la buona riuscita del progetto;

VISTO

- l'art.6 del D.L. 24/6/2014 n.90, convertito dalla Legge n. 114 dell'11 agosto 2014 in materia di incarichi dirigenziali presso le Pubbliche Amministrazioni a soggetti in quiescenza;
- l'art.17 co.3 della Legge 7 agosto 2015 n.124, sempre in materia di conferimento di incarichi e cariche in organi di governo a soggetti già lavoratori privati e pubblici collocati in quiescenza;
- la circolare del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione n.6 del 4/12/2014 ed in particolare il p.6 della predetta circolare "incarichi gratuiti";
- la circolare del Ministero per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione n.4 del 10/11/2015 che modifica la normativa di cui all'art.5 co.9 del D.L. 6 luglio 2012 n.95 nel senso

di prevedere che il limite della durata annuale per gli incarichi gratuiti è da ritenersi limitato a soli incarichi dirigenziali e direttivi e non anche a quelli di studio e consulenza;

DATO ATTO CHE

Appositamente richiesto, il Dr. Gianluca Autorino ha dato la propria disponibilità a garantire per il periodo di un anno un'attività di affiancamento alla Direzione Sanitaria per le attività prima richiamate;

PRESO QUINDI ATTO CHE

- in particolare il Dr. Gianluca Autorino fornirà il proprio supporto tecnico professionale alla Direzione Sanitaria per l'avvio dei lavori di sistemazione della palazzina n. 4 della Sede di Roma per:
 - a) la definizione delle necessità laboratoristiche della sede di Albano Laziale;
 - b) la pianificazione delle compatibilità tra i vari laboratori in migrazione e gli altri presenti nella sede di Roma;
 - c) la pianificazione delle procedure di trasferimento e messa in opera delle apparecchiature;
 - d) la pianificazione delle procedure di compatibilità del personale con le fasi di trasferimento;
 - d) la pianificazione delle fasi di rientro e riavvio delle attività presso la sede di Roma;

DATO ALTRESI' ATTO CHE

- al Dr. Gianluca Autorino non sarà corrisposto alcun compenso per l'attività di assistenza oggetto del presente provvedimento, fatto salvo il rimborso delle spese effettivamente documentate e autorizzate;
- il Dr. Gianluca Autorino, nell'esercizio della richiamata attività non potrà assumere impegni vincolanti per l'amministrazione ed allo stesso non è riconosciuto potere di firma e di rappresentanza dell'Istituto;
- le parti possono disdettare i rispettivi impegni in qualunque momento;
- l'accordo si dà per acquisito con la sottoscrizione del Dr. Gianluca Autorino di copia del presente provvedimento per accettazione,

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per i motivi di cui in premessa

DELIBERA

- 1. di affidare al Dr. Gianluca Autorino un incarico di collaborazione e di assistenza tecnico professionale nelle attività indicate in premessa esplicitate e qui richiamate per la durata di un anno a partire dalla sottoscrizione del presente provvedimento, dando atto che tale rapporto di collaborazione è a titolo gratuito e non comporta perciò alcun compenso in favore del Dr. Gianluca Autorino;
- 2. di riconoscere al Dr. Gianluca Autorino per l'esercizio dell'attività oggetto del punto precedente, le spese vive e effettivamente documentate e autorizzate;
- 3. di dare atto che l'attività di affiancamento in favore dell'Istituto affidata al Dr. Gianluca Autorino, non determina in capo allo stesso alcun potere di rappresentanza in favore dell'Ente e alcune competenze tipicamente riconducibili a quelle dei ruoli dirigenziali o di vertice dell'Istituto.

IL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della legge 69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni in data

IL FUNTUNCATION ARICATO DOIT. SA MITI ARICATO

TACTY - De la Marie Mari